
Evropský parlament
2019 - 2024

PŘIJATÉ TEXTY
 

P9_TA(2021)0273

Digitální certifikát EU COVID – občané Unie ***I
Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 9. června 2021 o návrhu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o rámci pro vydávání, ověřování a uznávání 
interoperabilních certifikátů o očkování, testování a uzdravení za účelem usnadnění 
volného pohybu během pandemie COVID-19 (digitální zelený certifikát) 
(COM(2021)0130 – C9-0104/2021 – 2021/0068(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2021)0130),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 21 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie, v 
souladu se kterými Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0104/2021),

 s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru ze dne 
27. dubna 20211,

– s ohledem na předběžnou dohodu přijatou příslušným výborem podle čl. 74 odst. 4 
jednacího řádu a s ohledem na to, že se zástupce Rady dopisem ze dne 21. května 2021 
zavázal schválit postoj Parlamentu v souladu s čl. 294 odst. 4 Smlouvy o fungování 
Evropské unie,

– s ohledem na články 59 a 163 jednacího řádu,

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení2;

2. bere na vědomí prohlášení Komise, které je přílohou tohoto usnesení;

1 Dosud nezveřejněné v Úředním věstníku.
2 Tento postoj nahrazuje pozměňovací návrhy přijaté dne 29. dubna 2021 (Přijaté texty 

P9_TA(2021)0145).



3. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

4. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.



P9_TC1-COD(2021)0068

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 9. června 2021 k přijetí 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/... o rámci pro vydávání, ověřování 
a uznávání interoperabilních certifikátů o očkování, o testu a o zotavení v souvislosti 
s onemocněním COVID-19 (digitální certifikát EU COVID) za účelem usnadnění 
volného pohybu během pandemie COVID-19 

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Parlamentem a Radou, postoj Parlamentu 
odpovídá konečnému znění legislativního aktu, nařízení (EU) 2021/953.)



ŘÍLOHA K LEGISLATIVNÍMU USNESENÍ

PROHLÁŠENÍ KOMISE

„Komise souhlasí s tím, že cenově dostupné a přístupné vakcíny proti onemocnění COVID-19 

a testy na infekci SARS-CoV-2 mají v boji proti pandemii COVID-19 zásadní význam. 

Vzhledem k tomu, že ne všichni obyvatelé budou ke dni vstupu nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2021/953 a (EU) 2021/954 v platnost očkováni, je přístup k cenově 

dostupným a široce přístupným možnostem testování důležitý pro usnadnění volného pohybu 

a mobility v Evropě.

Na podporu testovacích kapacit členských států již Komise uvolnila finanční prostředky v rámci 

nástroje pro mimořádnou podporu na nákup rychlých antigenních testů a zahájila společné 

zadávací řízení na více než půl miliardy rychlých antigenních testů. Při zvyšování testovací 

kapacity podporuje členské státy i Mezinárodní federace Červeného kříže prostřednictvím 

financování z nástroje pro mimořádnou podporu.

S cílem dále podpořit přístupnost cenově dostupných testů, zejména pro osoby, které denně 

nebo často překračují hranice na cestě do práce nebo do školy, za blízkými příbuznými, 

lékařskou péčí nebo kvůli péči o své blízké, se Komise zavazuje uvolnit dalších 100 milionů 

EUR v rámci nástroje pro mimořádnou podporu na nákup testů na infekci SARS-CoV-2, které 

splňují podmínky pro vydání certifikátu o testování v souladu s nařízením (EU) 2021/953. V 

případě potřeby by mohly být uvolněny další prostředky přesahující 100 milionů EUR, pokud 

to schválí rozpočtový orgán.“


